
【支出総額の状況】

　　支出総額の内訳は、政治活動費が４億５，８１６万円で５９．６％を、経常経費は３億１，０７４万円で４０．４％を占めています。

　　政治活動費の内訳は、寄附・交付金が１億３，６０１万円（２９．７％）と最も多く、以下、組織活動費が１億１，９１７万円

　　（２６．０％）、選挙関係費が１億１２１万円（２２．１％）、事業費が８，１７２万円（１７．８％）、その他の経費が

　　１，５７１万円（３．４％）、調査研究費が４３５万円（０．９％）の順です。［第６表（その１～２）］

第６表（その１）  支出（経常経費）の内訳 （単位：円）

備    品

消耗品費

経費別 47.9% 52.1% 100.0%

自由民主党 当年額 73,401,280 1,691,174 13,897,736 32,827,641 121,817,831 132,738,617 254,556,448

内訳別 60.3% 1.4% 11.4% 26.9%

経費別 48.6% 51.4% 100.0%

日本共産党 当年額 33,126,681 1,017,081 12,605,375 10,308,877 57,058,014 60,426,052 117,484,066

内訳別 58.1% 1.8% 22.1% 18.1%

経費別 69.3% 30.7% 100.0%

立憲民主党 当年額 10,292,668 377,472 584,719 1,548,448 12,803,307 5,661,559 18,464,866

内訳別 80.4% 2.9% 4.6% 12.1%

経費別 30.1% 69.9% 100.0%

国民民主党 当年額 1,084,500 110,974 110,325 1,355,770 2,661,569 6,173,847 8,835,416

内訳別 40.7% 4.2% 4.1% 50.9%

経費別 18.3% 81.7% 100.0%

公明党 当年額 0 315,133 195,242 3,560,077 4,070,452 18,154,727 22,225,179

内訳別 0.0% 7.7% 4.8% 87.5%

経費別 44.1% 55.9% 100.0%

社会民主党 当年額 0 0 217,019 20,524 237,543 301,676 539,219

内訳別 0.0% 0.0% 91.4% 8.6%

経費別 39.7% 60.3% 100.0%

日本維新の会 当年額 1,920,000 203,291 397,002 1,343,442 3,863,735 5,869,716 9,733,451

内訳別 49.7% 5.3% 10.3% 34.8%

経費別 32.0% 68.0% 100.0%

参政党 当年額 0 35,059 1,615,981 251,369 1,902,409 4,050,816 5,953,225

内訳別 0.0% 1.8% 84.9% 13.2%

経費別 46.7% 53.3% 100.0%

政党  計 当年額 119,825,129 3,750,184 29,623,399 51,216,148 204,414,860 233,377,010 437,791,870

内訳別 58.6% 1.8% 14.5% 25.1%

経費別 32.1% 67.9% 100.0%

当年額 29,893,870 3,047,130 19,380,204 54,004,148 106,325,352 224,782,822 331,108,174

内訳別 28.1% 2.9% 18.2% 50.8%

経費別 40.4% 59.6% 100.0%

当年額 149,718,999 6,797,314 49,003,603 105,220,296 310,740,212 458,159,832 768,900,044

内訳別 48.2% 2.2% 15.8% 33.9%

構成比は小数点以下第２位を四捨五入しているため、内訳と合計が一致しない場合がある。 ※政治活動費の内訳については、次頁参照
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第６表（その２）  支出（政治活動費）の内訳 （単位：円）

調    査 寄    附 その他の うち本部・

機関紙誌 宣    伝 パーティー その他 研 究 費 交 付 金 経    費 支部交付金

経費別 52.1%

自由民主党 当年額 43,538,018 43,560,898 14,624,209 3,906,491 6,731,047 2,368,047 1,618,624 445,752 25,965,212 4,604,528 132,738,617 18,982,091

内訳別 32.8% 32.8% 11.0% 0.3% 19.6% 3.5%

経費別 51.4%

日本共産党 当年額 9,727,959 1,950,236 8,079,665 64,810 7,815,105 0 199,750 600,060 36,390,780 3,677,352 60,426,052 36,390,780

内訳別 16.1% 3.2% 13.4% 1.0% 60.2% 6.1%

経費別 30.7%

立憲民主党 当年額 1,038,107 3,554,582 1,064,570 33,563 1,031,007 0 0 4,300 0 0 5,661,559 0

内訳別 18.3% 62.8% 18.8% 0.1% 0.0% 0.0%

経費別 69.9%

国民民主党 当年額 1,327,566 2,569,499 1,427,890 44,744 1,383,146 0 0 466,892 382,000 0 6,173,847 0

内訳別 21.5% 41.6% 23.1% 7.6% 6.2% 0.0%

経費別 81.7%

公明党 当年額 2,612,710 5,463,680 2,102,789 0 1,732,315 370,474 0 0 7,975,548 0 18,154,727 6,708,059

内訳別 14.4% 30.1% 11.6% 0.0% 43.9% 0.0%

経費別 55.9%

社会民主党 当年額 37,390 0 264,286 0 264,286 0 0 0 0 0 301,676 0

内訳別 12.4% 0.0% 87.6% 0.0% 0.0% 0.0%

経費別 60.3%

日本維新の会 当年額 358,825 1,200,000 4,310,891 0 4,310,891 0 0 0 0 0 5,869,716 0

内訳別 6.1% 20.4% 73.4% 0.0% 0.0% 0.0%

経費別 68.0%

参政党 当年額 291,936 903,424 1,467,028 0 1,467,028 0 0 0 1,208,008 180,420 4,050,816 1,723,008

内訳別 7.2% 22.3% 36.2% 0.0% 29.8% 4.5%

経費別 53.3%

政党  計 当年額 58,932,511 59,202,319 33,341,328 4,049,608 24,734,825 2,738,521 1,818,374 1,517,004 71,921,548 8,462,300 233,377,010 63,803,938

内訳別 25.3% 25.4% 14.3% 0.7% 30.8% 3.6%

経費別 67.9%

当年額 60,239,054 42,007,922 48,374,683 7,524,989 36,099,371 1,726,826 3,023,497 2,830,291 64,085,055 7,245,817 224,782,822 5,090,700

内訳別 26.8% 18.7% 21.5% 1.3% 28.5% 3.2%

経費別 59.6%

当年額 119,171,565 101,210,241 81,716,011 11,574,597 60,834,196 4,465,347 4,841,871 4,347,295 136,006,603 15,708,117 458,159,832 68,894,638

内訳別 26.0% 22.1% 17.8% 0.9% 29.7% 3.4%

構成比は小数点以下第２位を四捨五入しているため、内訳と合計が一致しない場合がある。
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